教思政函〔2021〕113 号

中共河南省委高校工委办公室  河南省教育厅办公室

关于配合做好《全国大学生党史知识竞答大会》

云答题有关工作的通知

各高等学校：

为深入学习贯彻习近平总书记在党史学习教育动员大会上

的重要讲话精神，引导高校师生以昂扬的状态迎接中国共产党建

党 100 周年，教育部、国家语委、中央广播电视总台联合开展《全

国大学生党史知识竞答大会》。节目除百名现场竞答选手外，还设

置“千校学生云答题”环节。为便于全省各高校组织好“千校学

生云答题”，现将有关事项通知如下：

一、时间安排

自 3 月 22 日起，每天答题一次。

二、参与方式

方式一：关注“河南省教育厅”微信公众号，回复关键词“云

答题”，点击“全国大学生党史知识竞答大会”即可参与答题。（答

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

题要求见附件）

方式二：关注“中国大学生在线”微信公众号，在公众号菜

单找到“党史云答题”点击并参与云答题。

三、组织保障

各高校每场答题数据将以可视化的形式直观呈现在节目中，

请各高校安排专门工作人员具体负责此项工作，组织动员广大师

生积极参与线上答题。

四、联系人及联系方式

李蓓蕾（中国大学生在线技术人员） 010-58556801

石  悦（中国大学生在线技术人员） 010-58582163

夏维鹏（河南省教育厅思政处）0371-69691624

附件：答题须知

中共河南省委高校工委办公室   河 南 省 教 育 厅 办 公 室

2021 年 3 月 20 日

    （依申请公开）

 — 3 —

附  件

答  题  须  知

1.参与方式。方式一：关注河南省教育厅微信公众号，回复

关键词“云答题”，点击“全国大学生党史知识竞答大会”进入，

进行微信认证，登录补全个人信息即可开始答题。

扫描关注河南省教育厅微信公众号

方式二：关注中国大学生在线微信公众号，在公众号菜单找

到“党史云答题”，进行微信认证，登录补全个人信息再开始答题。

中国大学生在线微信公众号：中国大学生在线（dxsmoegovcn）

2.进入答题区后，同意“答题须知”开始答题，每次 10 题，

限时 10 分钟，每天作答一次。

3.参与 5 场答题，即可获得电子学习证书。电子证书将在活

动结束后一月内发放完成，请在个人页面下载。

 — 4 —

4.注册后姓名、学校信息均不可修改。请各高校做好监督引

导，严禁用技术手段刷题。

5.为避免答题时段集中可能造成的网络拥堵，3 月 18 日至

4 月 10 日，云答题平台全时段开放微信登录、补充个人信息等

功能，建议各高校鼓励大学生提前完成登陆注册、个人信息填报

等内容。